
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКАГО СОЮЗА В.И. ВАСИЛЬЕВА» 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(БОУ «Заливинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
   

30.08.2023  № 77 

   

Об утверждении календарного учебного графика 

основного общего образования БОУ «Заливинская СОШ» 

на 2023-2024 учебный год 
   

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального Закона от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-80 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», рекомендаций Комитета по 

образованию Администрации Тарского муниципального района по составлению 

календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год, уставом школы и решением 

педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2023 г.), в целях упорядочения 

образовательного процесса и обеспечения реализации основных образовательных 

программ   начального, основного, среднего  общего образования 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

   

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на уровнях 

начального, основного, среднего общего образования в БОУ «Заливинская СОШ» 

(приложения 1-3). 

2. Заместителю директора по УВР Зубковой Е.М. обеспечить контроль за 

соблюдением педагогическими работниками календарного учебного графика, 

утвержденного пунктом 1 данного приказа. 

3. Маркушиной Е.И. разместить календарный учебный график на 2023-2024 

учебный год в БОУ «Заливинская СОШ» на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

Директор школы  Г.О. Бурков 

 


		2023-10-12T13:24:45+0600
	Бурков Геннадий Олегович




